

<p>СОГЛАСОВАНО</p> <p>Заместитель главы администрации Приморского района Санкт-Петербурга</p> <p>С.С. Шипулин</p> <p>№ _____ 20__ г.</p> <p>МП</p>	<p>УТВЕРЖДАЮ</p> <p>Заведующий ГБДОУ детский сад № 62 Приморского района Санкт-Петербурга</p> <p>В.М. Янковская</p> <p>№ _____ 20__ г.</p> <p>МП</p>
---	---

Отчет о результатах деятельности

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 62 Приморского района Санкт-Петербурга
 (Наименование государственного учреждения, подведомственного администрации Приморского района Санкт-Петербурга (далее - Учреждение)
 и об использовании закрепленного за ними государственного имущества
 за 2022 год

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Администрация Приморского района Санкт-Петербурга	по БК	860
Наименование учреждения	ГБДОУ детский сад № 62 Приморского района Санкт-Петербурга	по ОКТО	87314939
Адрес	197227, Санкт-Петербург, ул. Гаккелевская, д. 33, корп. 2, литера А	по ОКТМО	40325000000
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)	7814411637	по ОКЕИ	
Код причины постановки на учет (КПП)	781401001		
Единица измерения, руб.		по ОКВ	383

Раздел 1 "Результаты Деятельности"

1.1. Отчет о выполнении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) за 2022 год

Дата утверждения государственного задания 21.12.2021 г.
Дата (даты) изменения государственного задания:

изменение N 1 13.12.2022 г.

изменение N 2 _____;

изменение N n _____.

1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказываемых государственных услуг (выполняемых работ)
Таблица 1

N п/п	Наименование государственной услуги (работы)	Наименование показателя, характеризующее объем государственной услуги (работы)	Единица измерения показателя	Значение показателя в соответствии с государственным заданием				Фактически достигнутое значение показателя	Отклонение (от редакции государственного задания, действующей на 31 декабря отчетного года)	Причины отклонения
				первоначальную редакцию государственного задания	Изменение N 1	Изменение N 2	Изменение N n			
1	2	3	4	5	6	7	...	8	9	10
1	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования; от 1 года до 3 лет; очная; группа кратковременного пребывания детей	Число обучающихся	человек	15	21			21	0	
2	Присмотр и уход; физические лица за исключением льготных категорий; от 1 года до 3 лет; группа кратковременного пребывания детей	Число детей	человек	15	21			21	0	
3	Реализация основных	Число	человек	41	43			43	0	

	общееобразовательных программ дошкольного образования; от 1 года до 3 лет; очная; группа полного дня	обучающихся																	
4	Присмотр и уход; физические лица за исключением льготных категорий; от 1 года до 3 лет; группа полного дня	Число детей	человек	41	43					43				0					
5	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования; от 3 лет до 8 лет; очная; группа полного дня	Число обучающихся	человек	253	257					257				0					
6	Присмотр и уход; физические лица за исключением льготных категорий; от 3 лет до 8 лет; группа полного дня	Число детей	человек	253	257					257				0					
7	Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь обучающимся; в организации, осуществляющей образовательную деятельность	Число обучающихся	человек	12	14					14				0					
8	Организация инновационной деятельности экспериментальных площадок	Количество реализованных проектов	штук	1	1					1				0					

2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказываемых государственных услуг (выполняемых работ)
Таблица 2

N п/п	Наименование государственной услуги (работы)	Наименование показателя, характеризующего качество государственной услуги (работы)	Единица измерения показателя	Значение показателя в соответствии с государственным заданием				Фактически достигнутое значение показателя	Отклонение (от редакции государственного задания, действующей на 31 декабря отчетного года)	Причины отклонения
				первоначальное государственное задание	Изменение N 1	Изменение N 2	Изменение N п			
1	2	3	4	5	6	7	...	8	9	10
1	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования; от 1 года до 3 лет; очная; группа кратковременного пребывания детей	Выполнение основных общеобразовательных программ дошкольного образования	%	100	100			100	0	
2	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования; от 1 года до 3 лет; очная; группа кратковременного пребывания детей	Соответствие условий предоставления услуги требованиям законодательства	%	100	100			100	0	
3	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования; от 1 года до 3 лет; очная; группа кратковременного пребывания детей	Обеспечение квалификационными кадрами	%	100	100			100	0	
4	Присмотр и уход; физические лица за исключением льготных категорий; от 1 года до 3 лет; группа	Соответствие условий предоставления услуги требованиям	%	100	100			100	0	

	кратковременного пребывания детей	законодательства																	
5	Присмотр и уход; физические лица за исключением льготных категорий; от 1 года до 3 лет; группа кратковременного пребывания детей	Обеспечение квалификационными кадрами	%	100	100					100	0								
6	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования; от 1 года до 3 лет; очная; группа полного дня	Выполнение основных общеобразовательных программ дошкольного образования	%	100	100					100	0								
7	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования; от 1 года до 3 лет; очная; группа полного дня	Соответствие условий предоставления услуги требованиям законодательства	%	100	100					100	0								
8	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования; от 1 года до 3 лет; очная; группа полного дня	Обеспечение квалификационными кадрами	%	100	100					100	0								
9	Присмотр и уход; физические лица за исключением льготных категорий; от 1 года до 3 лет; группа полного дня	Соответствие условий предоставления услуги требованиям законодательства	%	100	100					100	0								
10	Присмотр и уход; физические лица за	Обеспечение квалификационн	%	100	100					100	0								

	исключением льготных категорий; от 1 года до 3 лет; группа полного дня	ыми кадрами																	
11	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования; от 3 лет до 8 лет; очная; группа полного дня	Выполнение основных общеобразовательных программ дошкольного образования	%	100	100										100		0		
12	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования; от 3 лет до 8 лет; очная; группа полного дня	Соответствие условий предоставления услуги требованиям законодательства	%	100	100										100		0		
13	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования; от 3 лет до 8 лет; очная; группа полного дня	Обеспечение квалификационными кадрами	%	100	100										100		0		
14	Присмотр и уход; физические лица за исключением льготных категорий; от 3 лет до 8 лет; группа полного дня	Соответствие условий предоставления услуги требованиям законодательства	%	100	100										100		0		
15	Присмотр и уход; физические лица за исключением льготных категорий; от 3 лет до 8 лет; группа полного дня	Обеспечение квалификационными кадрами	%	100	100										100		0		
16	Коррекционно-развивающая,	Соответствие условий	%	100	100										100		0		

	компенсирующая и логопедическая помощь обучающимся; в организации, осуществляющей образовательную деятельность	предоставления услуги требованиям законодательства																	
17	Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь обучающимся; в организации, осуществляющей образовательную деятельность	Обеспечение квалификационными кадрами	%	100	100							100	0						
18	Организация инновационной деятельности экспериментальных площадок	Соответствие условий предоставления услуги требованиям законодательства	%	100	100							100	0						
19	Организация инновационной деятельности экспериментальных площадок	Обеспечение квалификационными кадрами	%	100	100							100	0						

3. Иная информация, необходимая для осуществления контроля за выполнением государственного задания

1.2. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного государственного задания, в 2022 году

Наименование оказываемых услуг (выполняемых работ)	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем оказанных услуг (выполненных работ)		Доход от оказания услуг (выполнения работ), руб.	Цена (тариф)	Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)		
			единица измерения	всего			кем издан (организация)	дата	номер
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Реализация общеразвивающей программы Дополнительного образования детей «Английский язык для дошкольников»	88.10	1000	человек	355	97 625,00	275,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных услуг в 2022-2023 учебном году»	30.09.2022	3-пу
Реализация общеразвивающей программы Дополнительного образования детей «Волшебная страна чудес»	88.10		человек	766	210 650,00	275,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных услуг в 2022-2023 учебном году»	30.09.2022	3-пу
Реализация общеразвивающей программы Дополнительного образования детей «Говорим правильно»	88.10		человек	127	120 650,00	950,00	Услуг в 2022-2023 учебном году»	30.09.2022	3-пу
Реализация общеразвивающей программы Дополнительного образования детей «Детская хореография»	88.10		человек	254	69 850,00	275,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных услуг в 2022-2023	30.09.2022	3-пу
Реализация	88.10		человек	797	219 175,00	275,00	услуг в 2022-2023	30.09.	3-пу

Реализация программы дополнительного образования детей «До-Ми-Солька»								Учебном году»	2022	
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Играй, малыши!»	88.10		человек	134	56 950,00	425,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных	30.09.2022	3-пу	
Реализация программы «Печёбная физкультура»	88.10		человек	183	50 325,00	275,00	Услуг в 2022-2023 учебном году»	30.09.2022	3-пу	
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Лягуныш-Академия»	88.10		человек	508	139 700,00	275,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных	30.09.2022	3-пу	
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Ментальная арифметика»	88.10		человек	389	106 975,00	275,00	Услуг в 2022-2023 учебном году»	30.09.2022	3-пу	
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Музыкальная игралочка»	88.10		человек	234	64 350,00	275,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных	30.09.2022	3-пу	
Реализация общеразвивающей программы	88.10		человек	1066	453 050,00	425,00	Услуг в 2022-2023 учебном году»	30.09.2022	3-пу	

Дополнительного образования детей «Обучение плаванию детей дошкольного возраста»									
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «От Почемучки до Узнавайки»	88.10		человек	501	137 775,00	275,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных	30.09.2022	3-п/у
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «От этюда к спектаклю»	88.10		человек	802	220 550,00	275,00	Услуг в 2022-2023 учебном году»	30.09.2022	3-п/у
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «По радуге»	88.10		человек	863	237 325,00	275,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных	30.09.2022	3-п/у
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Сказочная страна Читалия»	88.10		человек	191	52 525,00	275,00	Услуг в 2022-2023 учебном году»	30.09.2022	3-п/у
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Спортивные балльные танцы»	88.10		человек	159	67 361,00	425,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных	30.09.2022	3-п/у

Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Фитбол-гимнастика»	88.10		человек	577	158 675,00	275,00	услуг в 2022-2023 учебном году»	30.09. 2022	3-пу
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Школа инженера»	88.10		человек	302	83 050,00	275,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных	30.09. 2022	3-пу
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Играй, малыши!»	88.10		человек	237	201450,00	850,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных услуг в 2021-2022 учебном году»	30.09. 2021	3-пу
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Ментальная арифметика»	88.10		человек	526	131500,00	250,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных	30.09. 2021	3-пу
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «По радуге»	88.10		человек	1285	321250,00	250,00	услуг в 2021-2022 учебном году»	30.09. 2021	3-пу
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Сказочная страна	88.10		человек	405	101250,00	250,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных	30.09. 2021	3-пу

Читалия»																			
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Волшебная страна чудес»	88.10		человек	942	235500,00	250,00	Услуг в 2021-2022 учебном году»	30.09. 2021	3-пу										
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «От Почемучки до Узнавайки»	88.10		человек	852	213000,00	250,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных	30.09. 2021	3-пу										
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Обучение плаванию детей дошкольного возраста»	88.10		человек	1655	703500,00	425,00	Услуг в 2021-2022 учебном году»	30.09. 2021	3-пу										
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «До- Ми-Солыка»	88.10		человек	1153	288250,00	250,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных	30.09. 2021	3-пу										
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Лечебная физкультура»	88.10		человек	258	64500,00	250,00	Услуг в 2021-2022 учебном году»	30.09. 2021	3-пу										
Реализация	88.10		человек	139	34750,00	250,00	Приказ заведующего	30.09.	3-пу										

Общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Английский язык для дошкольников»							ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных	2021	
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Музыкальная игралочка»	88.10		человек	584	146000,00	250,00	услуг в 2021-2022 учебном году»	30.09.2021	3-пу
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Лягуныш-Академия»	88.10		человек	607	151750,00	250,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных	30.09.2021	3-пу
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «От этюда к спектаклю»	88.10		человек	1652	413000,00	250,00	услуг в 2021-2022 учебном году»	30.09.2021	3-пу
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Фитбол-гимнастика»	88.10		человек	933	233250,00	250,00	Приказ заведующего ГБДОУ детский сад №62 Приморского района «Об организации платных	30.09.2021	3-пу
Реализация общеразвивающей программы дополнительного образования детей «Говорим правильно»	88.10		человек	195	185250,00	950,00	услуг в 2021-2022 учебном году»	30.09.2021	3-пу

	Итого	9000	X	19631	5970761,00		Приказ заведующего ГБДОУ Детский сад №62 Приморского района «Об организации платных	X	X
--	-------	------	---	-------	------------	--	---	---	---

1.3. Сведения о просроченной кредиторской задолженности

Вид кредиторской задолженности	Код строки	Кредиторская задолженность на конец отчетного периода, руб.		Срок просроченной кредиторской задолженности (дни)	Причина образования
		Всего	В том числе просроченная		
1	2	3	4	5	6
Кредиторская задолженность, всего (стр. 110 + стр. 120 + стр. 130 + стр. 140)	100			X	
в том числе:					
по оплате труда и прочим выплатам персоналу	110				
по налоговым платежам и иным обязательным платежам в бюджеты	120				
по расчетам с поставщиками и подрядчиками	130				
по иным имеющимся обязательствам:	140				
в том числе по решениям судебных органов и (или) исполнительным листам	141				

Меры, принимаемые по погашению просроченной кредиторской задолженности:

1.4. Сведения о задолженности по ущербу, недостаткам, хищениям денежных средств и материальных ценностей

Наименование показателя	Код строки	Остаток задолженности по возмещению ущерба на начало года			Выявлено недостатч, хищений, нанесения ущерба				Возмещено недостатч, хищений, нанесения ущерба			Списано	Остаток задолженности по возмещению ущерба на конец отчетного периода	
		всего	из него на взискан ии в службе судебных пристав ов	всего	в том числе:		всего	из них взискано с виновных лиц		страховыми организациями	всего		из них в связи с прекращением взискания по исполнит ельным листам	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Недостача, хищение денежных средств, всего	0100													
В том числе: В связи с хищением (кражами)	0110													
из них: возбуждено уголовных дел (находится в следственных органах)	0111							X	X	X				

Ущерб имуществу (за исключением денежных средств)	0200																				
	В том числе:																				
В связи с недостачами, включая хищения (кражи)	0210																				
	Из них:																				
возбудено уголовных дел (находится в следственных органах)	0211																				
	В связи с																				
нарушением правил хранения	0220																				
	В связи с																				
нанесением ущерба техническому состоянию объекта	0230																				
	В связи с																				
нарушением условий договоров (контрактов)	0300																				
	В том числе:																				
В связи с нарушением сроков (начислено пеней, штрафов, неустоек)	0310																				
	В связи с																				
невыполнением условий о возврате предоплаты	0320																				

(аванса)																			
Итого	9000																		

1.5. Сведения о численности сотрудников и оплате труда

1.5.1. Сведения о численности сотрудников

Группы персонала (категория персонала)	Код строки	Штатная численность (установлено штатным расписанием)								Средняя численность сотрудников за отчетный период	в том числе:			По договорам гражданско-правового характера		
		на начало отчетного периода				на конец отчетного периода					всего	в том числе:			сотрудники и учреждения	физические лица, не являющиеся сотрудниками учреждения
		всего, в том числе	замену	вакантных должностей		всего, в том числе	замену	вакантных должностей				по основной месту работы	по внутреннему совместительству	по внешнему совместительству		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14			
Основной персонал, всего	1000	39		3,25	40,75		3	30,8	30,6	0	0,2	0				
из них:	1100															
воспитатели		27		0,5	27		0	23,9	23,9							
Прочие пед.работники		12		2,75	13,75		3	6,9	6,7		0,2					
Вспомогательный персонал, всего	2000	43,75		11,75	43,75		17,25	23,6	22,1		1,5					
из них:	2100															
Рабочие		21,75		6,75	21,75			8,3	8,3							
служащие		16,75		3,25	16,75			11,9	11,9							

специалисты		5,25	1,75	5,25		3,4	1,9					
Административно-управленческий персонал, всего	3000	6,5	3	6,5		4,5	4,0		0,5			
из них:	3100											
- Руководитель		1				1	1					
- Заместитель руководителя		3	2	4		3,5	3		0,5			
- Прочий АУП		2,5	1	1,5								
Итого	9000	89,25	18	91		58,9	56,7		2,2			

1.5.2. Сведения об оплате труда

Группы персонала (категория персонала)	Код строки	Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный период, руб.										Начислено по договорам гражданско-правового характера, руб.	Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб.
		всего		в том числе:				в том числе:					
				по основному месту работы		по внешнему совместительству		сотрудникам учреждения		физическим лицам, не являющимся сотрудниками и учреждения			
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Основной персонал, всего	1000	26439620	26346249	93371	0	0	0	23648335	0	2697914			
из них:	1100												
Воспитатели		17414062	17414062					16639942		774120			

Прочие пед. работники		9025558	8932187	93371			7008393		1923794
Вспомогательный персонал, всего	2000	12333728	11522289	811439	0	0	10987906	0	534383
из них:	2100								
рабочие		4796670	4796670				4678159		118511
служащие		4961434	4961434				4803715		157719
специалисты		2575624	1764185	811439			1506032		258153
Административно-управленческий персонал, всего	3000	4052107	3712066	340041			3471736	0	240330
из них:	3100								
- Руководитель		1558327	1558327				1317997		240330
- Заместитель руководителя		2493780	2153739	340041			2153739		
- Прочий АУП		0	0						
ИТОГО	9000	42825455	41580604	1244851	0	0	38107977	0	3472627

1.5.3. Сведения о средней заработной плате

Группы персонала (категория персонала)	Среднесписочная численность, чел.	Средняя заработная плата работников Учреждения, руб.
1	2	3
Основной персонал, всего	30,8	72003,32244
из них:		
Воспитатели	23,9	60718,48675

Прочие пед. работники	6,7	109004,3237				
Вспомогательный персонал, всего	22	43551,29944				
из них:						
рабочие	8,2	48159,33735				
служащие	11,9	34743,93557				
специалисты	1,9	63128,03922				
Административно-управленческий персонал, всего	4	75039,01852				
из них:						
- Руководитель	1	129860,5833				
- Заместитель руководителя	3	59375,71429				
- Прочий АУП						
ВСЕГО, ставок	56,6	60590,62677				

1.6. Сведения о счетах Учреждения, открытых в кредитных организациях

Номер счета в кредитной организации	Вид счета	Реквизиты акта, в соответствии с которым открыт счет			Остаток средств на счете на начало года, руб.	Остаток средств на счете на конец отчетного периода, руб.
		вид акта	дата	номер		
1	2	3	4	5	6	7
Всего						

Раздел 2 "Использование имущества, закрепленного за учреждением"

2.1. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления

Наименование объекта (здания, строения, сооружения и иные аналогичные объекты)	Адрес	Кадастровый номер	Год постройки и	Используется учреждением, ед.	Передано во временное пользование сторонним организациями (индивидуальными предпринимателями), ед.	Не используется		Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб. в год)	из них:			
						всего	причина (кап ремонт, аварию, повреждение, переезд, дача, имущество)		всего	коммунальные услуги	услуги по содержанию имущества	возмещается пользователем имущества
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Общая площадь объектов недвижимости, кв. м, в том числе:	x	x	x									
Здание дошкольного образовательного учреждения с бассейном	197227, Санкт-Петербург, ул. Гаккелевская, д.33, корп.2, литера А	78:34:4130 А:43:67	2008	4379,3	36,10	0	0	6263570,73	4 577 497,90	0	1686072,83	0

4415,4 кв. м. ¹																			
ИТОГО	X	X	X	4379,3	36,10	0	0	6263570,73	4 577 497,90	0	1686072,83	0							

2.2. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования

Наименование показателя	Адрес	Кадастровый номер	Всего	Используется учреждением	Не используется учреждением
1	2	3	4	5	6
Общая площадь объектов недвижимости, кв. м, в том числе:					
Земельный участок 7579,0 кв. м	197227, Санкт-Петербург, ул. Гаккелевская, д.33, корп.2, литера А	78:34:0413001:43	7579,0 кв. м.	7579,0 кв. м.	0
ИТОГО					

2.3. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств)

Наименование показателя (группа основных средств)	Код строки	Наличие движимого имущества на конец отчетного периода (единица)						Балансовая и остаточная стоимость на конец отчетного периода (руб.)		
		всего	в том числе:				балансовая стоимость			остаточная стоимость
			используется учреждением	передано в аренду	не используется					
1	2	3	4	5	6	7	8			

Машины и оборудование – особо ценное движимое имущество Учреждения	12	12		3012504,10	585236,95
Инвентарь производственный и хозяйственный – особо ценное движимое имущество	10	10		1635850,86	0,00
Итого	9000	22	22	4648354,96	585236,95

2.6. Сведения о транспортных средствах

2.6.1. Сведения об используемых транспортных средствах

Наименование показателя	Код строки	всего	Транспортные средства (единица)		
			в том числе:		
1	2	3	4 в оперативном управлении учреждения	5 по договорам аренды	6 по договорам безвозмездного пользования
автомобили легковые (за исключением автомобилей скорой медицинской помощи), всего	1100				
автомобили скорой медицинской помощи	1200				
автомобили грузовые	1300				
автобусы	1500				
тракторы	1600				

Итого	9000			
-------	------	--	--	--

2.6.2. Сведения о расходах на содержание транспортных средств

Наименование показателя	Код строки	Всего за отчетный период	Расходы на содержание транспортных средств					
			в том числе:					
			на обслуживание транспортных средств					
1	2	3	4	5	6	7	8	9
автомобили легковые (за исключением автомобилей скорой медицинской помощи),	1100		расходы на горюче-смазочные материалы	приобретение (замена) колес, шин, дисков	расходы на ОСАГО	расходы на добровольно е страховании	ремонт, включая приобретение запасных частей	техобслуживание сторонними организациями
автомобили скорой медицинской помощи	1200							
автомобили грузовые	1300							
автобусы	1500							
тракторы	1600							
Итого	9000							

Раздел 3 "Эффективность деятельности"

Правовой акт, устанавливающий показатели эффективности деятельности учреждения

Распоряжение администрации Приморского района Санкт-Петербурга от 01.10.2013 г. № 2231-р

N п/п	Наименования показателя эффективности деятельности	Данные о достижении показателя эффективности деятельности учреждения (показатель приводится в разрезе наименования, установленного в правовом акте, единицы измерения)	
		Целевое значение показателя	Достигнутое значение
1.	Соответствие деятельности дошкольной образовательной организации требованиям законодательства	1.1. Отсутствие предписаний надзорных органов, подтвержденных жалоб граждан	0 - предписаний 0 – жалоб
2.	Выполнение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)	2.1. Посещаемость детьми дошкольной образовательной организации 2.2. Выполнение образовательных программ, реализуемых в дошкольной образовательной организации	65,4% 100%
3.	Кадровое обеспечение образовательного процесса	3.1. Оптимальная укомплектованность кадрами	100%
4.	Совершенствование педагогических и управленческих процессов образовательной организации на основе независимой системы оценки качества (НСОК)	4.1. Участие дошкольной образовательной организации в независимых (межотраслевых) процедурах (системах) оценки качества (добровольная сертификация, внешний аудит, рейтинг, международные сравнительные исследования и др.) 4.2. Внешнее представление участия дошкольной образовательной организации в независимых (межотраслевых) процедурах (системах) оценки качества (публичный отчет, публикация в СМИ и сети Интернет, сайт)	НСОК - 89,14 баллов Информация размещена на https://bus.gov.ru/ , - 100% официальном сайте ДОУ https://ds62spb.ru/ - 100%

5.	Обеспечение доступности качественного образования	<p>5.1. Создание условий доступности для всех категорий детей</p> <p>5.2. Применение информационных технологий педагогическими работниками и обеспечение широкого использования электронных образовательных ресурсов</p>	100%
6.	Организация эффективной физкультурно-оздоровительной и спортивной работы	<p>6.1. Развитие спортивной инфраструктуры (физкультурная площадка, бассейн, физкультурный зал, тренажерный зал, зал ЛФК и др.) и (или) создание условий для качественной физкультурно-оздоровительной работы</p> <p>6.2. Развитие кружков спортивной направленности в дошкольной образовательной организации</p>	<p>Спортивная инфраструктура создана и активно развивается (действует бассейн, физкультурный зал полностью оснащен, в т.ч. тренажерами, сухим бассейном, оборудована угличная спортивная площадка, площадка для игры в футбол, баскетбол) – 100%</p> <p>В течение года действуют кружки физкультурно-спортивной направленности: Фитбол-гимнастика, Спортивные балльные танцы, Лечебная физкультура, обучение плаванию детей дошкольного возраста</p>
7	Создание условий для сохранения здоровья детей	<p>7.1. Сокращение коэффициента травматизма</p> <p>7.2. Создание условий для выполнения натуральных норм питания</p> <p>7.3. Динамика среднего показателя заболеваемости</p>	<p>0 – травм</p> <p>Условия созданы – 100 %</p> <p>Средний показатель заболеваемости снизился на 5 %</p>
8	Обеспечение комплексной безопасности и охраны труда	8.1. Обеспечение безопасности дошкольной образовательной организации в соответствии с паспортом безопасности	100%
9	Создание системы государственно-общественного управления	<p>9.1. Наличие нормативной базы, в том числе локальных актов общеобразовательной организации по государственно-общественному управлению</p> <p>9.2. Представление опыта дошкольной образовательной организации на публичных</p>	<p>В учреждении создана нормативная база по государственно-общественному управлению</p> <p>На базе ГБДОУ детский сад № 62 в 2022 году проведено:</p>

	<p>Мероприятий в сфере образования (форумах, конгрессах, конференциях, семинарах и других мероприятиях), средствах массовой информации</p>	<p>6 городских, 2 районных семинаров, а также Конференция Международного образовательного форума 2022.</p> <p>За отчетный период 22 педагога детского сада приняли участие в 10 конкурсах различного уровня, в т.ч. в 2 международных конкурсах, 5 всероссийских, 4 городских и 2 районных. Званием «Лауреат конкурса» награждены 5 педагогов, дипломами 2 степени стали 6 педагогов детского сада. По 4 конкурсам итоги не подведены.</p> <p>За 2022 год с 63 воспитанника участвовали в 12 конкурсах различного уровня (муниципальных, районных, городских, Всероссийских) Направленность тематики конкурсов разнообразна: праздники и памятные даты, правила дорожного движения, основы безопасности жизнедеятельности, экология, этнокультурные праздники и традиции, патристические, культурные, здоровьесберегающие и познавательные. Призовые места ребята заняли в 9 конкурсах, в 6 конкурсах получили первые места или специальные призы.</p>
--	--	--

Главный бухгалтер Учреждения


(подпись)

Р.В. Павлюченко

(расшифровка подписи)

" 28 " 02 2023 г.